
 

FR0284 forma patvirtinta  

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2001 m. spalio 3 d. įsakymu Nr. 236 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2019 m. gruodžio 18 d. įsakymo 

Nr. VA-105 redakcija) 

 

MOKESTINĖS PASKOLOS SUTARTIS  

 

20...... m. ....................... d. Nr. .............. 

.................................. 
(sudarymo vieta) 

 

.............................................................(toliau – Mokesčių administratorius), 
         (dokumento sudarytojo pavadinimas) 

atstovaujama ................................................................................................................................, 
                                                                                               (pareigų pavadinimas) 

veikiančio (-ios) pagal ................................................................................................................. 
             (dokumento sudarytojo nuostatai, įsakymas, kuriuo nuostatai patvirtinti) 

........................................................................................................................, iš vienos pusės ir 

mokesčių mokėtojas ...................................................................................................................., 
                                                              (mokesčių mokėtojo pavadinimas arba vardas, pavardė, identifikacinis numeris (kodas),  

......................................................................................................................................................, 
              buveinės arba gyvenamosios vietos adresas) 

atstovaujamas ............................................................................................................................. ., 
                                       (mokesčių mokėtojo atstovo, įgalioto pasirašyti sutartį, pareigų pavadinimas, vardas, pavardė)  

veikiančio (-ios) pagal ................................................................................................................., 
       (įgaliojimas, pavedimas ar kt., įgaliojimo, pavedimo rekvizitai) 

 

iš kitos pusės sudarėme mokestinės paskolos sutartį (toliau – Sutartis), pagal kurią:  

1. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo (toliau – 

MAĮ) 14 straipsnio 7 dalimi ir 88 straipsniu, Mokestinės nepriemokos ar baudos už 

administracinį nusižengimą mokėjimo atidėjimo arba išdėstymo taisyklėmis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos finansų ministro 1998 m.  lapkričio 17 d. įsakymu 

Nr. 268 „Dėl Mokestinės nepriemokos ar baudos už administracinį nusižengimą mokėjimo 

atidėjimo arba išdėstymo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Taisyklės), 

................................................................................................................ ...................................... 
(dokumento sudarytojo pavadinimas)  

 

....................................................................................................................................................... 
(sprendimo pavadinimas, data ir numeris) 

toliau nurodytos mokestinės nepriemokos / baudos už administracinį nusižengimą (toliau – 

AN baudos) mokėjimo terminas atidedamas / išdėstomas nurodytam laikotarpiui. 

Išdėstymo / atidėjimo laikotarpis ……………….……………………........…………………… 
(nurodyti laikotarpį nuo … iki …, jei mokestinės nepriemokos / AN 

baudos mokėjimo išdėstymo atveju įmokų mokėjimo pradžia atidedama, 

nurodyti datą, iki kada ji atidedama) 

 

Įmokos kodas Prievolės tipas Deklaracijos / Sprendimo dėl  

patikrinimo akto tvirtinimo / 

Nutarimo data 

Suma 
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Bendra suma..................................................................................................... ............................ 
                     (atidedamos / išdėstomos mokestinės nepriemokos / AN baudos suma skaitmenimis ir žodžiais) 
....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

2. Mokesčių mokėtojas įsipareigoja šios Sutarties 1 punkte nurodytą mokestinę 

nepriemoką / AN baudą sumokėti pagal pridedamą Sutarties grafiką, kurio forma yra šios 

Sutarties priedas „Mokestinės nepriemokos / baudos už administracinį nusižengimą ir 

palūkanų sumokėjimo grafikas“ (toliau – Sutarties grafikas), kuris yra neatsiejama šios 

Sutarties dalis. 

3. Mokestinės nepriemokos sumokėjimas užtikrinamas: 

....................................................................................................................................................... 
      (nurodomos mokestinės prievolės įvykdymą užtikrinančios priemonės, pvz., turto įkeitimas, laidavimas, garantija, hipoteka ir pan.) 

....................................................................................................................................................... 

4. Mokesčių mokėtojas už suteiktą mokestinę paskolą moka palūkanas, kurių dydį 

nustato finansų ministras. Palūkanos mokamos pagal Sutarties grafiką. Pavėluotai, t. y. 

pažeidus Sutarties grafiką, mokant atidėtos / išdėstytos mokestinės nepriemokos įmokas, 

skaičiuojamos padidintos palūkanos, o pavėluotai mokant palūkanų sumas, skaičiuojami 

delspinigiai (pagal Taisyklių 45 punktą).  

5. Pasikeitus palūkanų dydžiui, nuo atitinkamo ketvirčio pirmos dienos turi būti 

perskaičiuojamos ir mokamos pakeistos palūkanos. 

6. Atsiskaitant pagal Sutartį, sumokėtos įmokos įskaitomos pagal Taisyklių nuostatas. 

7. Sutartis gali būti pakeista, jei yra priimtas Sprendimas pakeisti sprendimą atidėti / 

išdėstyti mokestinės nepriemokos / baudos už administracinį nusižengimą sumokėjimą, kurio 

forma FR0287 patvirtinta Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos viršininko 2011 m. gegužės 26 d. įsakymu Nr. VA-65 „Dėl formų 

patvirtinimo“ (pagal Taisyklių 46 punktą). 

8. Keičiant Sutartį, palūkanos, padidintos palūkanos, palūkanų delspinigiai 

apskaičiuojami iki paskutinės dienos, po kurios bus pasirašyta nauja mokestinės paskolos 

sutartis. 

9. Mokesčių administratorius turi teisę nutraukti Sutartį, jei mokesčių mokėtojas 

nevykdo Sutarties sąlygų, jei atidėtos / išdėstytos mokestinės nepriemokos / AN baudos 

apskaičiavimo pagrįstumas apskundžiamas arba jei mokesčių mokėtojui iškeliama nemokumo 

byla / paskirta AN bauda yra pakeičiama viešaisiais darbais. Likusi nesumokėta pagal šią 

Sutartį atidėtoji / išdėstytoji mokestinės nepriemokos / AN baudos dalis išieškoma MAĮ 

nustatyta tvarka. 

10. Mokesčių administratorius, prieš nutraukdamas Sutartį, įteikia mokesčių 

mokėtojui Įspėjimo FR1093 formą, patvirtintą Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2011 m. gegužės 26 d. įsakymu Nr. VA-

71 „Dėl pranešimo ir įspėjimo formų patvirtinimo“, apie ketinimą nutraukti Sutartį, išskyrus 

atvejus, kai Sutartis nutraukiama dėl to, kad mokesčių mokėtojui iškeliama nemokumo byla. 

Jeigu asmuo, kuriam paskirta AN bauda, nesilaiko Sutarties sąlygų ir laiku nesumoka AN 

baudos dalies pagal Sutarties grafiką, Sutartis be atskiro mokesčių administratoriaus įspėjimo 

taip pat gali būti nutraukiama, praėjus 5 darbo dienoms nuo Sutarties grafike numatytos 

įmokos mokėjimo dienos. 
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11. Jei per šios sutarties galiojimo laikotarpį sumokama tik dalis atidėtosios / 

išdėstytosios mokestinės nepriemokos arba jei Sutartis nutraukiama, tai sumokėta palūkanų 

suma perskaičiuojama, atsižvelgiant į faktiškai panaudotą mokestinės paskolos sumą, o nuo 

likusių nesumokėtų mokesčių MAĮ nustatyta tvarka skaičiuojami delspinigiai. 

12. Sutarties grafike nurodytas įmokas, palūkanas, padidintas palūkanas, palūkanų 

delspinigius mokesčių mokėtojas perveda į Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos (kodas – 188659752) vieną iš nurodytų banko sąskaitų: 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

13. Jeigu įmokos mokėjimo terminas sutampa su nedarbo (poilsio) diena, įmokos 

sumokėjimo diena laikoma kita darbo diena po nedarbo (poilsio) dienos. 

14. Sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo dienos. 

15. Sutarties šalių ginčai, susiję su Sutartimi, sprendžiami Lietuvos Respublikos 

įstatymų nustatyta tvarka. 

16. Sutartis sudaroma 2 egzemplioriais, iš kurių vienas lieka mokesčių 

administratoriui, kitas – mokesčių mokėtojui. 

17. Jei Sutartis yra sudaryta dėl AN baudų sumokėjimo, Sutarties 4, 5, 8 ir 11 punktai 

netaikomi. 

 

(Dokumento sudarytojo įgaliotas asmuo)     (Mokesčių mokėtojo atstovas) 

 

………….................………..…..                                          …………………..………………. 
              (pareigų pavadinimas)                                                                                                         (pareigų pavadinimas) 

………….................………..…..                                          …………………..………………. 
                              (parašas)                                                                                                                                (parašas) 

………….................………..…..                                          …………………..………………. 
                         (vardas, pavardė)                                                                                                                  (vardas, pavardė) 

 

       



 

 

 

 Mokestinės paskolos sutarties 

 priedas 
 

MOKESTINĖS NEPRIEMOKOS / BAUDOS UŽ ADMINISTRACINĮ 

NUSIŽENGIMĄ IR PALŪKANŲ SUMOKĖJIMO GRAFIKAS 
 
Prie Mokestinės paskolos sutarties 20..... m. .......................... d. Nr. .......................... 

 
Keičiamoji Mokestinės paskolos sutartis 20..... m. .......................... d. Nr. ................. 

 
Išdėstymo / atidėjimo laikotarpis: nuo  .............................. iki .............................. 
 (metai, mėnuo, diena)            (metai, mėnuo, diena) 

 

Eil. 
Nr. 

Palūkanų mokėjimo 

terminas*  
Įmokų mokėjimo 

terminas 
Pagal grafiką mokėtina įmokų 

suma (EUR) 

1.    
2.    

3.    

4.    
5.    

6.    
7.    

8.    
9.    

10.    

  Iš viso:  
 

* Palūkanos pagal sutartį, sudarytą dėl mokestinės nepriemokos mokėjimo atidėjimo ir / arba 

išdėstymo į sumokėjimo grafiką yra neįtrauktos dėl kintamos palūkanų normos. Norint 

sužinoti mokėtinas palūkanas, tai galima padaryti prisijungus prie Valstybinės mokesčių 

inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų elektroninių paslaugų srities Mano VMI ir pasirinkus 

„Mokesčių mokėtojo kortelė“ / „Apskaitos duomenys“ / „Prievolės, delspinigiai“. 

Palūkanos pagal sutartį, sudarytą dėl baudos už administracinį nusižengimą mokėjimo 

išdėstymo nemokamos. 

 

(Dokumento sudarytojo įgaliotas asmuo)     (Mokesčių mokėtojo atstovas) 

………….................………..…..                                          …………………..………………. 
              (pareigų pavadinimas)                                                                                                         (pareigų pavadinimas) 

………….................………..…..                                          …………………..………………. 
                              (parašas)                                                                                                                                (parašas) 

………….................………..…..                                          …………………..………………. 
                         (vardas, pavardė)                                                                                                                  (vardas, pavardė) 

 

 

 

 


